'CONSORZIO DI BONIFICA N.8§ RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, n. 150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE
N.3§2§ DEL £8/0/ 0074

Oggetto: LIQUIDAZIONE E RIMBORSO ALL’INAIL DI RAGUSA INFORTUNIO
DIPENDENTE LIBERATORE SALVATORE ERRONEAMENTE EROGATO.

[.’anno duemilaquindici, il giorno /)zl‘h"‘@/f 0 del mese di A%q. {0 , in
Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica n.8 di Ragusa; ”

Il Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA la L.R. n.45/95 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. dell’8.2.1996, n.33, pubblicato nella G.U.R.S. n.19 del 20.4.1996, relativo alla
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.P.R.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale ¢
stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale ¢ stato espresso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale si ¢ provveduto ad apportare allo Statuto di
questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008;
VISTA la delibera n. 463/2009 della Giunta Regionale con la quale ¢ stato espresso parere
favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche
allo Statuto Consottile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all’art.41 ter,
con un’ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), c)
ed f) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa 1’adozione di tutti gli atti
che impegnano I’ Amministrazione verso !’esterno;

VISTA la Legge Regionale n. 5 del 28/01/2014, artt. 12 ¢ 13;

VISTA la Legge Regionale n. 13 dell’11/06/2014, artt. 4 e 12, comma 2°

A.F.



VISTI i provvisori d’entrata n® 860 del 05/12/2014 di € 1240,92 e n° 878 del 17/12/2014 di €
551 52 attestanti un versamento da parte dell INAIL pariad € 1 792 44;

VISTA la comunicazione dell’INAIL assunta al protocollo consortile al n® 4268 del 11/03/2015
con cui si comunica al Consorzio che il versamento di cui sopra € relativo alla pratica di infortunio
del dipendente Liberatore Salvatore, e che in quanto dipendente stagionale, il versamento doveva
essere liquidato direttamente a quest’ultimo;

CONSIDERATO che ¢ necessario procedere al rimborso della somma introitata nelle casse del
Consorzio per poter consentire il rimborso da parte dell’INAIL al dipendente Liberatore Salvatore;

VISTO il riferimento di Ragioneria n. 266 del 12/03/2015;

DETERMINA

e Di procedere al rimborso della somma di € 1.792,44 erroneamente versata dall’INAIL su c/c
IBAN: IT541.0306903201100000300041 Banca Intesa San Paolo;

e Di imputare la superiore somma di € 1.792,44 al cap. U000675 del corrente bilancio che ne
presenta la sufficiente disponibilita;

Letto,confermato e sottoscritto.-

!L Eﬂﬁﬁ?{‘:f\!Ti %‘L DERET?

1 (iwrieﬁ

REMGENER AR
) zCJ,a;gw{

AN




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determina ¢ stata pubblicata all’Albo Consorziale
Dal /1 /3] 20 /%
Al ’2,0/3/ 2545
s " ’ a
Ragusa,li 25 \b 20/1'5

o s
IL RESPONSABIIE AMMINISTRATIVO
< s¢o CASSARA’)




